prestação dos serviços de suporte técnico e 
atualização/renovação da versão de licenças de software de ferramentas de banco de dados Oracle Diagnostics Pack e Tuning 
Pack designadas aos servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL: R$ 86.061,24 (oitenta e seis mil 
sessenta e um reais e vinte e quatro centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: nas disposições contidas no art. 25, caput, da Lei 
nº 8.666/93, com as alterações contidas na lei nº 9.648/98; CONTRATADA: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA; DATA DA 
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 06 de julho de 2012;

[...]

de dados Oracle Diagnostics Pack e Tuning Pack designadas aos servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93, com as alterações 
contidas na Lei n° 9.648/98; VALOR GLOBAL: R$ 86.061,24 (oitenta e seis mil sessenta e um reais e vinte e quatro centavos); 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 27/07/2012; DATA DA ASSINATURA: 27 de julho de 2012; SIGNATÁRIOS: Dr. Pedro 
Henrique Genova de Castro, Dr. Dilthey Pontes Forte e o Sr. Dennis Alves Mesquita.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 39/2009